PAGE
3

                                Ассоциация саморегулируемая организация

                           «Объединение строителей Владимирской области»

ПРОТОКОЛ №3
заседания Дисциплинарной  комиссии Ассоциации Саморегулируемой организации «Объединение строителей Владимирской области»

город Владимир                                                                                                        «14» апреля 2017 г.
Присутствовали

члены комиссии: Тарасов А.Б., Кислов В.А. , Рябов В.Н., Грызунов Д.В.
Приглашенные: Кононыхин А.С., Карпов А.М., Девятов А.Б.
Отсутствовали: Зотов А.В.
Кворум для проведения заседания имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О рассмотрении дел, связанных с нарушением Требований к выдаче Свидетельства о допуске к работам, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства, Правил саморегулирования «Требования к страхованию гражданской ответственности членов Ассоциации саморегулируемой организации «Объединение строителей Владимирской области» и условий членства в Ассоциации СРО «ОСВО».

СЛУШАЛИ:

Информацию Председателя Дисциплинарной комиссии Ассоциации СРО «ОСВО» Тарасова А.Б. о рассмотрении дел, связанных с  нарушением Требований к выдаче Свидетельства о допуске к работам, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства, Правил саморегулирования «Требования к страхованию гражданской ответственности членов Ассоциации саморегулируемой организации «Объединение строителей Владимирской области», Требований Стандартов и условий членства в Ассоциации СРО «ОСВО».

Следующими организациями нарушаются Требования к выдаче Свидетельства о допуске к виду или видам работ, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства, Правила саморегулирования «Требования к страхованию гражданской ответственности членов Ассоциации саморегулируемой организации «Объединение строителей Владимирской области» и условия членства в Ассоциации СРО «ОСВО»:

1. ООО «Лакинский завод кровельных материалов АВТ»
ИНН 3327319947
 Нарушения согласно Акта проверки:
Долг по членским взносам за 2016г. – 45 000 руб.

А так же в ходе дисциплинарного производства закончилось действие договора страхования с 16.03.2017
Меры дисциплинарного воздействия:

Предписание Рабочей группы Контрольной комиссии сроком устранения нарушений до 28.02.2017
Предупреждение Дисциплинарной комиссии сроком устранения нарушений до 14.04.2017
Устранение нарушений: Нарушения не устранены.

2. ООО «РАТНИК»
ИНН 3328472320
 Нарушения согласно Акта проверки:

Долг по членским взносам за 2016г. - 30000 руб.

Не уплачен целевой взнос за 2016 год
А так же в ходе дисциплинарного производства закончилось действие договора страхования с 20.03.2017
Меры дисциплинарного воздействия:

Предписание Рабочей группы Контрольной комиссии сроком устранения нарушений до 01.03.2017
Предупреждение Дисциплинарной комиссии сроком устранения нарушений до 14.04.2017
Устранение нарушений: нарушения не устранены.
3. ООО «Строй-Инвест»
ИНН 3328474159
Нарушения согласно Акта проверки:

Не проведено повышение квалификации 1 чел.

Не проведена аттестация 2 чел.
Меры дисциплинарного воздействия:

Предписание Рабочей группы Контрольной комиссии сроком устранения нарушений до 07.03.2017
Предупреждение Дисциплинарной комиссии сроком устранения нарушений до 14.04.2017
Устранение нарушений: Проведено повышение квалификации 1 чел. Проведена аттестация 2 чел.
Нарушения устранены.
4. ОАО «Владимирсантехмонтаж»
ИНН 3328100202
Нарушения согласно Акта проверки:

Долг по членским взносам за 2016г. – 15 000 руб.

Долг по членским взносам за 2017г. – 5 000 руб.

Не уплачен целевой взнос за 2016 год

Меры дисциплинарного воздействия:

Предписание Рабочей группы Контрольной комиссии сроком устранения нарушений до 09.03.2017
Предупреждение Дисциплинарной комиссии сроком устранения нарушений до 14.04.2017
Устранение нарушений: оплачен долг за 2016 год

нарушения не устранены.
5. ООО «САНТЕЗ»
ИНН 3328425659
Нарушения согласно Акта проверки:

Долг по членским взносам за 2016г. – 15 000 руб.

Долг по членским взносам за 2017г. – 5 000 руб.

Не уплачен целевой взнос за 2016 год
Закончилось действие договора страхования с 01.01.2017 г.

Меры дисциплинарного воздействия:

Предписание Рабочей группы Контрольной комиссии сроком устранения нарушений до 09.03.2017
Предупреждение Дисциплинарной комиссии сроком устранения нарушений до 14.04.2017
Устранение нарушений: оплачен долг за 2016 год

нарушения не устранены.
6. ООО «Ремикс»
ИНН 3327822004
Нарушения: Договор страхования не действителен с 14.02.2017
Основание: служебная записка.
Устранение нарушений: нарушения не устранены.
7. ООО «СК "Свод»
ИНН 3302017207
Нарушения: Договор страхования не действителен с 17.02.2017
Основание: служебная записка.
Устранение нарушений: нарушения не устранены.
8. ООО «Элвес»
ИНН 3328452170

Нарушения: Договор страхования не действителен с 14.02.2017
Основание: служебная записка.
Устранение нарушений: нарушения не устранены.
9. ООО «НИКСАН»
ИНН 3327307123
Нарушения: Договор страхования не действителен с 17.03.2017
Основание: служебная записка.
Устранение нарушений: нарушения устранены.
РЕШИЛИ:

1. В связи с устранением выявленных нарушений прекратить дисциплинарное производство в отношении следующей организации:
1.1. ООО «Строй-Инвест»
ИНН 3328474159
1.2. ООО «НИКСАН»
ИНН 3327307123
Голосовали:

«За» - 4; «Против» - 0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно
2. Вынести предписание об обязательном устранении нарушений в срок до 12.05.2017 г. в отношении следующих организаций:
2.1.ООО «Ремикс»
ИНН 3327822004

2.2. ООО «СК "Свод»
ИНН 3302017207
2.3. ООО «Элвес»
ИНН 3328452170

Голосовали:

«За» - 4; «Против» - 0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно
3. Передать материалы на Совет  в отношении следующих организаций:

1. ООО «Лакинский завод кровельных материалов АВТ»
ИНН 3327319947
3.2. ООО «РАТНИК»
ИНН 3328472320
3.3. ОАО «Владимирсантехмонтаж»
ИНН 3328100202
3.4. ООО «САНТЕЗ»
ИНН 3328425659
Голосовали:

«За» - 4; «Против» - 0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
	Председатель Дисциплинарной комиссии
	[image: image1.jpg]/Q/yzr/fﬂo/—

	А.Б.Тарасов

	Секретарь
	[image: image2.png]

	А.А.Жеребцова